REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER PERIAN B. BODINAKU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA C. TOPULLI
DEGA VENDORE TIRANI: TEL: 674010104

KRIJIMI I SHOQATAVE OSE AKTI I
THEMELIMIT

(AKT THEMELIMI I QENDRES)

Nr. repertori: 20322 Nr. koleksioni: 8335
Tirane mé 28/10/2023
Ligjet referucse:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipéris€", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen c 1¢ dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2023052640970668977
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THEMELUES: e, S0
Sh.oqc?rla Alba_Sc_am regjistruar sj person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me numér
unik identifikimi t& subjektit NUIS L71416010E,me adrest Rruga Barrikada, Hyrja 1, Perballe
Gjimnazit ‘sami Frasheri', Zona [Kadastrale 8$60, Nr Pasurie 5/351, pérfaq€suar nga Administratori
E.l.ton Jorgjis, atésia Thoma, amfsia Vasilikg, shtetas Shqiptar, lindur n& Sovjan, Korgé dhe banues
né TIRANE, me adresé Besim Fagu; Nd. 1#; H. 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake
Nr.. 4-; 1012; Tirang, lindur m& P7/08/1980] gjendja civile “i martuar”, madhor, mc zotési té ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin e téfilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037658988 dhe
nr. personal 100807033U, e cila\ne haze fe vendimit te ortakeve Nr. Date 25.10.2023, ka marr
vendim dhe ka autorizuar admnistratbrin e saj, te hartoje dhe nenshkruaj kete Akt themelimi te
shogerise "iCharge" sh.p.k , Ynbeshfetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare", T.igi Nr 131/2 er Oeodreo Karobetare te Bizoesit", Kodin Doganor, Fiskal
e Tatimor, si me poshte:

NENI 1
Te krijoj shogerine tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar " iCharge" sh.p.k e cila do te veproje ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, dispozitat e kesaj kontrate, me statutin bashkengjitur
kesaj kontrate, me ligjin "Per tregtaret dhe shogerite tregtare" nr 9901 date 14.04.2008 dhe
formalitetet ge duhen plotesuar ne te. Kjo shogeri do te emertohet " iCharge" sh.p.k

NENI 2

Emertimi i Shogerise do tejete " iCharge'"sh.p.k

Shogeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te
papercaktuar. Selia e Shogerise eshte ne Tirane: Rruga e kavajes , km i
pare, prane vetingut, kati i pare, zona kadesreale 8380 Jtirane

NENI 3

Fusha e veprimtarise se shogerise do te jene:
Distribucionin, shitje, mirembajtje ¢ karikusave elektrik te tipit AC dhe DC pér automjetet ose
infrastrukture elektrike.

- Shet dhe miremban perberes te ndryshem te karikusave dhe produkte ose sherbime ge lidhen
me kete fushe veprimtarie.

- Zhvillon dhe ideon software per karikusat, monitorimin dhe menaxhimin e tyre.

- Ofron sherbimin e karikimit per automjete elektrike falas apo nepermjet menyrave te
ndryshme te pagesave sic jane me para ne dore ose elektronikisht apo me karte krediti.
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NENI 4

Shogeria ml.md .te shtoje_vendgendrimin, ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen, pjesemarrjen €
kuotave, objektin e veprimtarise se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fugi.

NENI 5

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 10.000.000 Leke (dhjete milion lek) e perbere nga | (nje)
kuote dhe i perket ortakeve si me poshte.
"ALBASCAN " SHPK me 100 % TE KUOTAVE = (10.000.000 Leke)

NENI 6

Kapitali i shogerise round te shtohet ose te pakesohet sipas vendimeve qe do te marre ortaku, por
ne asnje rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjere te rrisin kuoten e tyre ne kapitalin e

shogerise.

Ne qrast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te vertetuara nc dokumentet financiare,
rezulton me i vogel se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga
miratimi i llogarive te percaktojne kete humbje mbi mundesine € prishjes se parakohshme te
shogerise. Ne rast se prishja nuk shpallet, shoqeria zvogelon kapitalin e saj me nje vlere jo mete
vogel se ajoe humbjeve ge kane mbetur, pa mbuluar fondet rezerve.

NENI 7.

Ortaku ge ka ndermend t'u shese te treteve kuota te kapitalit te tij, teresisht apo pjeserisht, duhet te
njoftoje me pare ortaket e tjere te shoqerise, te cilet kar}e te drejten e parablerje_s qoffte dhe ne kushte
te barabarta. Kjo e drejte duhet ushtruar brenda 30 diteve nga da?a‘gkomumklmlt. Per hollesi te
metejshme ortaket do ti referohen-1spozitave te parashikuara ne Ligiin "Per tregtaret dhe shoqgerite

tregtare" nr 9901 date 14.04.2008.

NENI 8
Organet drejtuese te shogerise jane

_ Asambleja e ortakeve
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Administratori A2023052640970665977
Procedura per emerimin ne funksionet perk - , _
phbeiy perkatese dhe shkarkimin e tyre rregullohen sipas statutit te

9
S mi;!istrator i shogerise eshte Elton Jor

!

g B gjis e cila do te kryeje veprime ne emer dhe per llogari te

< “,‘!}Q istratori zgjidhet per nje afat 5 vjet mete drejte riperteritjeje.
" SNENI 10

Vendlfnet e Asamble.:se jane te vlefsbme ne se jane miratuar nga ortaket e saj sipas dispozitave
teL1 g].lt l.)er Sbogerite Tregtare ne lidhje me pjesemarrjen dhe shumicen e votave sipas kuotave
ne kapitalin themeltar per Asamblene e Zakonshme dhe te Jasbtezakonshme. Menyra e thirrjes
se Asan.1blese se Zakonshme dhe tc Jashtezakonshme, kompetencave te ortakeve dhe marrjes
se vendimeve do te bazohet ne statutin e shogerise si dhe ne Ligjin "Per shogerite tregtare".

NENI 11

Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozitohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja,
ku shogeria ka llogarite e saj njedhese.

Per kapitalin themeltar te shoqgerise eshte hapur libri i llogarive ku do te shenohet kontributi i
ortakut te vetem. Po keshtu shogeria ka dhe perdor dok:umentacionin sipas kerkesave te ligjit

per kontabilitetin si dhc gjithe kerkesave te tjera financiare, te domosdosbme per veprimtarine
nonnale te saj.

NENI 12

fitimi neto i realizuar nga shogeria do te ndahet ndermjet ortakut te vetem mbasi te jene likuiduar
te gjitha detyrimet, dhe te jete hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne
permbushjen e 1/10 te kapitalit te sbogerise.

NENI 13

Shogeria fillon veprimtarine € saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente
sipas legjislacionit ne fuqi.

Ky akt themelimi u perpilua ne kater dokumente origjinale me fugqi te barabarte secila, per t'u
depozituar ne QK.R, Degen Rajonale Tatimorc, zyren e ooterise si dhe nje kopje ruhet ne
dok:umentacionin baze te shogerise.

Ky akt Themelimi redaktohet nc kater kopje origjinale, me permbajtje dhe vlere te njejte
juridike, i lexohet te perfaqesuarit, i cili e kupton, pranon permbajtjen e aktit dhe e nenshkruan
ate pa verejtje, duke vene emrin e mbiemrin, forme nenshk:rimi kjo e percak:tuar ne nenin 102
te Ligjit Nr. 110/2018, date 20. 12.2018 "Per Noterine". Une noterja, vertetoj redaktimin korrekt
te aktit dhe autenticitetin e nenshkrimit, ne baze te ligjit Nr.7829, date OJ .06.1994 "Per
Noterine"
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ORTAKU I VETEM
SHOQERIA ALBASCAN SH.P.K
PERFAQESUAR NGA ADMINISTRATORI
Z ELTON JORGIIS

s TECHNOLOGY
DAY'S SECURITY
1416010E
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eridea Keoinhutare « Bianesst

v,‘,_ 2, JEKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
# 4 5/SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJiiSI TE KUFIZUAR”

e
b el
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. I(\II:TJLr;lIré)llnlk 1 identifikimit te subjektit L71416010E
2. Data e Regjistrimit 16/02/2017
3. Emri i Subjektit AlbaScan
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/02/2017 ) 'y
6. Kohézgjatja Nga: 14702/2017
Tirane Tirane TIRANE Rruga Barrikada, Hyrja 1 perba]le
7. Zyra qendrore e shogérisé né Shqipéri gjimnazit f'Saml Frashcn“ Zona kadastrale 8360, Nr pasurie
5/351
8. Kapitali 45.000.000,00
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 2,00 ‘
9. Objekti i aktivitetit N Distribucion,Shitje, Mirembajtje dhe Suport iprodukteve per

| instituéione te sigurise se larte. Te ideoje, planifikoje dhe
zbatoje: Rrjete elektrike, Rrjete data, Sisteme Survejimi dhe
Sigurie te te gjitha llojeve, Rrjete telefonike IP dhe analoge,
Sisteme Fonie te llojeve te ndryshme, Data Center
tepermasave te ndryshme duke perfshirepajisjet Hardware
dhe Softwaret e nevojshem. Punime Civile te nevojshme per
kryerjen ¢ lidhjeve ne fushat e mesiperme. Te ofroje
mirembajtje tep'erhershme. Sherbim Konsulence, Keshillimi
dhe Trajnimiper Sistemet informatike dhe cdo gj'e tjet'er te
permendur me sipe'r. Te ofroje Sherbime lidhje Informatike
online. Materiale te ndryshme kancelarie. Ne funksion te
, s qellimeve te mesiperme Shogeria mund te hyje ne tregje dhe

’ operacione te ndryshme, te zoteroje pasuri te luajishme e te
paluajtshme dhe/ose pjesemarrje ne shoqeri te tjera tregtare.
Import- eksport te produkteve Rreze X, produkte te sigurise
se larte. Mirembajtje dhe riparime te produkteve Rreze X,
produkte te sigurise se larte.

10. Administratori/ét Elton Jorgjis
10.1 Afatii emérimit Nga: 07/01/2019 Deri: 07/01/2024
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
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Masianal Business Conter

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zoteron kuotén si pérfagésues)

o Elton] orgjis

12.F, \lera e kapitalit Para: 22.500.000,00 Natyre:
F\J&ETL"Nunu'i i pjeséve 1,00

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) m

- Té pérfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése

zotéron kuotén si pérfagésues)

13. Ortakét ElisionJorgjis . \
13.1 Vlera e kapitalit Para: 22.500.000,00 | .. Natyre:
132 Numri i pjeséve 1,00 v |
13.3 Pjes€marrja né pérqindje (%) 50,00 2

14. Vende t€ tjera t& ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: AlbaScan
5 S e o : E-Mail: ceo@albascan.com.al
15. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0 692470770

16. Statusi:

i Aktiv

Daté: 28/10/2023

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)
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